ipsum sanctum mínime appelláre liceret, venerá- bilis título efferébant : qui deinde véluti próprius se- cútis etiám tempóribus semper hábitus est. Ejus autem doctrínæ eo vis effícacior erat, quod vitæ sanctimónia religiosisque virtútibus confirmabátur. Quamóbrem discipulos, quos multos et egrégios imbuéndos hábuit, stúdio et exémplo non lítteris modo atque sciétiis, sed etiám sanctitáte fecit in- signes.

✠. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúia. ✠. Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vij.

TÁte demum et labó- ribus fractus, gravi morbo corréptus est. Quo cum ámplius quinquá- ginta dies deténtus esset, consuétum orándi morem Scripturásque interpre- tándi non intercépít : eo namque témpore Evangé- lium Joánnis in populá- rium suórum usum án- glice vertit. Cum autem in Ascensiónis prælúdio

instáre sibi mortem per- sentíret, suprémis Ecclé- siæ sacraméntis muniri vóluit : tum sodáles am- plexátus, atque humi su- per cilício stratus, cum illa verba ingemináret, Glória Patri et Fílio et Spirítui sancto, obdormívit in Dó- mino. Ejus corpus, suavís- simum, uti fertur, spirans odórem, sepúltum est in monastério Girvénsi, ac póstea Dunclínium cum sancti Cuthbérti reliquiis translátum. Eum tam- quam doctórem a Benedic- tínis aliisque religiósus famíliis ac diocésibus cul- tum, Leo décimus tértius Póntifex máximus ex Sa- crórum Rítuum Congre- gatiónis consúlto, univer- sális Ecclésiæ Doctórem declarávit, et festo ipsíus die Missam et Offícium de Doctóribus ab ómnibus recitári decrevit.

✠. Iste homo. [120]

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vij. Cap. v.

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal terræ. Quod si sal evanúerit; in quo saliétur? Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ
Presbyteri.

In Evangelium. Vos estis
sal terræ.

IN terra humana
natura, in sale sa-
piëntia verbis si-
gnificatur. Salis enim na-
tura terra efficitur infru-
ctuosa. Unde quasdam
urbes legimus, victorum
ira, sale seminatas. Et hoc
convenit apostolicæ do-
ctrinæ, ut sale sapiëntiæ
compescat in terra huma-
næ carnis luxum sæculi,
aut fœditatem vitiõrum
germinare. Quod si sal
evanuerit; in quo salietur?
Id est, si vos, per quos
condiendi sunt populi,
propter metum persecu-
tionum, aut terrorem, ami-
seritis regna cœlorum, ex-
tra Ecclesiam positi, ini-
micorum opprobria susti-
netis non dubium. ¶ Vos
estis lux mundi: id est,
vos, quia vera luce illu-
minati estis, lux eis qui in
mundo sunt, esse debetis.
Non potest civitas abs-
condi supra montem po-
sita: id est, apostolica
doctrina super Christum
fundata; sive Ecclesia su-
per Christum ex multis
gentibus fidei unitate
constructa, et caritatis